
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
4

0
8

1

Víte, že...
... v naší nabídce
najdete statisíce
produktů?

více nawww.alza.cz/nejobchod

ČTVRTEK 1. BŘEZNA 2018 Č. 43 • WWW.METRO.CZ



Více na: dpp.jobs.cz

222 672 540

HLEDÁME

ELEKTRIKÁŘE

 ÚS (úplné střední vzdělání
smaturitou), S (střední
vzdělání s výučním listem)

 Praxe v oboru výhodou

 Samostatnost i schopnost
týmové práce

 Pečlivost, zodpovědnost

Požadujeme:
 Možnost dotovaného ubytování

v ubytovně za cca 2 000Kč/měsíc

 Zaměstnanecké jízdné i pro rodinné
příslušníky (lítačka)

 5 týdnů dovolené

 Amnoho dalších benefitů

Nabízíme:



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 1. března 2018
Č. 43, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
4

0
8

1

ZNAČKY, KAM
SE PODÍVÁŠ
DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ JE PŘÍLIŠ, TVRDÍ EXPERTI STRANA 3

J E N N I F E R L A W R E N C E

Vltavští voraři se chtějí spolu s těmi rakouskými a německými dostat na seznam nehmotného kulturního dědictví UNESCO. ČTK

Zamrzají tisíce aut
i zabezpečení domů
Nestíháme.Mrazy mění život lidí v Česku, asistenční služby na horách nezvládají pomáhat všem řidičům.
Pozor na zloděje. Nízké teploty mohou vyřadit čidla, takže se o vloupání nemusíte dozvědět STRANA 8

Svátek slaví: Hynek

Jízda dusteru
pokračuje
Vypadá ještě líp, miluje
jízdu v terénu a vysmívá
se nízkou cenovkou. Dacia
se zřejmě už navždy
očistila od zbytků nálepky
divných nehezkých aut pro
chudé. STRANA 13

Kdo přiveze
medaili?
Halové mistrovství světa
v atletice se koná ode dneš-
ka do neděle v britském
Birminghamu. Čechů se
představí třiadvacet. Největ-
ší medailovou nadějí je
koulař Staněk. STRANA 17

ilu
st
ra
čn
íf
ot
o

DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

-22% NA CELÝ
VÁŠ

NÁKUP

Platíod 01.03.do 04.03.2018

Platí od 01.03. do 04.03.2018.
Více informací naleznete nawww.xxxlutz.cz

Platí

XXXL POUKAZ
od

do 
2018

XXXLutz Riesenschnitzel
„Wiener Art“
xxxl řízek z vepřového nebo
krůtího masa, hranolky, tatarská
omáčka nebo kečup

79,-
139,-

Zd
e
od
tr
hn

ou
t–

na
bí
dk
a
pl
at
ná

st
ím
to
po
uk
az
em

ČT

BŘEZEN

01.
PÁ

BŘEZEN

02.
SO

BŘEZEN

03.
NE

BŘEZEN

04.

CELÝ 

BŘEZEN BŘ

CELÝ 

ŘEZEN BŘEZEN

%
 NA 
  VÁŠ 
NÁKUP

PLATÍNA VŠECHNYNAŠEZNAČKY

inzerce

in
ze

r
ce



DÁ
RE

K

pr
o p

rv
ní
ch

20
0
zá
ka

zn
ík
ů

4×
V
PR

AZ
E

DO
MOV

VA
ŠE

HO
ŽI
VO

TA

OT
EV

ÍR
ÁM

E

15
. 3
.

20
18

v 1
0.
00

w
w
w.
kik

a.c
z

Stavba repliky levého křídla
Průmyslového paláce na Vý-
stavišti by mohla začít příští
rok. Stát by měla 1,3 miliar-
dy korun. Levé křídlo paláce
zničil v roce 2008 požár. Na
místě levého křídla nyní sto-
jí stan, který chceměsto kvů-
li výročí 100 let od vzniku
Československa překrýt leše-
ním, na němž by bylo mož-
né promítat vizualizace.
V letošní sezoně by se měl

zbourat vstup do areálu, aby
byl prostor více otevřen. Do
roka by zde mohla vznik-
nout nová brána. Letos bude
obnovena růžová zahrada
a vedle restaurace U Primasů
vznikne dětského hřiště
s prolézačkami. Novinkami
mají být také griloviště a bi-

kepark. Za-
čne stavba
biotopového
koupaliště, kte-
ré bude zásobová-
no ze spodních
vod.
Podle předsedy před-

stavenstva Výstaviště
Praha Pavla Klašky by pří-
rodní technologii neměla
vadit blízká železnice. Podle
posudků hygieniků je koupa-
liště dostatečně vzdáleno
a emise jsou minimální.
Všechny tři projekty bu-

dou v části areálu, která je ur-
čena primárně pro rekreaci
a charakterem navazuje na
Stromovku. Náklady na tyto
tři akce jsou plánovány ve
výši 48 milionů korun. ČTK

Na železniční vlečce v Pra-
ze-Radotíně vykolejily

včera ráno dvě desítky
vozů nákladního vla-

ku. Při nehodě si
zranil kotník

místní posu-
novač.

Podle
mluv-

čí pražské záchranky Jany
Poštové posádka záchranářů
převezla obratem do nemoc-
nice pětapadesátiletého
muže, který spadl asi z dvou-
metrové výšky.
Příčina nehody není dosud

známa. Jisté je, že nejprve vy-
kolejily dva nákladní vozy, je-
den z nich se sesunul z ná-
spu. Souprava s 20 vozy před-
tím projela zákazem.
„V 8.40 hodin došlo v Pra-
ze-Radotíně na vlečce k ne-

dovolené jízdě posunové-
ho dílu za návěstidlo

zakazující jízdu
s následným vy-

kole jením,“
popsal udá-

lostmluv-
čí

Drážní inspekce Martin Drá-
pal. Kvůli zásahu byl omezen
provoz na trati na Plzeň, vla-
ky mohly úsekem Rado-
tín–Dobřichovice pomalu
projíždět.
Podle Twitteru mluvčího

pražských hasičů Martina
Kavky bylo mimo koleje asi
dvacet vagonů. Nehoda se
podlemluvčí Správy železnič-
ní dopravní cesty (SŽDC) Kate-
řiny Šubové stala v blízkosti
plzeňské tratě.
Jeden z vagonů na posuno-

vací koleji místní cementár-
ny spadl na podchod pod že-
lezniční tratí, který vede na
náměstí Osvoboditelů.

K případu byla povolána
i policie. „Namísto byli vyžádá-
ni kriminalisté, aby zhodnoti-
li, jestli se tam nestalo nějaké
trestněprávní jednání,“ řekl
mluvčí pražské policie Jan Da-
něk. Dechová zkouška na alko-

hol u zraněného muže byla
podle něj negativní.

FILIP JAROŠEVSKÝ

Zprávy krátce

Záchranka
ošetřila kvůli
mrazům 60 lidí
V letošním roce vyjíždě-
ly posádky pražské zá-
chranky už k 60 přípa-
dům, kdy se na zdravot-
ních komplikacích pa-
cientů podílely nízké
venkovní teploty. Od
ledna záchranná služba
v Praze eviduje 13 zemře-
lých, většinou lidí bez
domova, kdy k úmrtí
mohlo dojít i vlivem
mrazivého počasí. V po-
sledních dnech zasahova-
li záchranáři také u pří-
padů, kdy se lidé propad-
li pod led.

Výluka lanovky
na Petřín
Od pondělí do pátku
23. března 2018 bude la-
nová dráha z Újezdu na
Petřín mimo provoz z dů-
vodu pravidelné jarní re-
vize. Po opravách, údrž-
bě a nezbytných kontro-
lách bude lanovka opět
vozit cestující od soboty
24. března od 9 hodin
ráno. MET

Výstaviště.
Začne stavba
koupaliště i griloviště

Radotín. Nákladní
vlak vykolejil

inzerceinzerce

PRAHA čtvrtek 1. března 2018 02



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 1. března 2018 03

LEVNĚJŠÍ
PŮJČKA

BEZ BANKY

Stačí zavolat zdarma na 800 459 460.

GARANTUJEME
MENŠÍ ÚROK NEBO
SPLÁTKY

Zonky vám garantuje menší úrok nebo splátky, pokud vám vaše banka předschválila
úvěr do 500 000 Kč s dobou splácení maximálně 5 let. Platí do 1. června 2018. My jsme Zonky s.r.o.

V hlavním městě se nachází
kolem dvou set tisíc doprav-
ních značek. Jsou zde „vysáze-
ny“ v takové hustotě, jaká
nemá v kontextu některých
evropských metropolí obdo-
by. Podle dopravního experta
Romana Budského z Týmu do-
pravní bezpečnosti se hlavní
město nyní ocitá v zoufalé si-
tuaci. Dopravní značení, díky
jeho rozmístění na každém
kroku, již přestávají řidiči vní-
mat.

„Dopravní psychologové
tvrdí, že řidič zvládne zaregis-
trovat tři objekty za sekundu.
Podaří-li se odstranit značky,
bude tím objektem semafor či
chodec,“ říká pro deník Metro
Budský.

Je Praha „přeznačkovaná“?
Ano, a nemyslím si to jen já,

ale také většina řidičů. Ti
v průzkumech pravidelně uvá-
dějí, že jsou zde dopravní
značky užívány nadměrně.
Problém je nejen se značka-
mi, které jsou v ulicích umístě-
ny zcela zbytečně nebo je jich
příliš mnoho za sebou, ale
také s těmi, jež řidič ani nemů-

že vnímat. Dopravní značky
jsou tu také často orezlé, špi-
navé nebo je na nich užito tak
malé písmo, že je řidič zákoni-
tě vytěsní.

Kde jsou podle vás doprav-
ní značky nadbytečné?

Už zákon o silničním provo-
zu říká, že semají značky a se-
mafory užívat v uceleném sys-
tému. Píše se v něm ale také
to, že se mají rozmísťovat jen
v nezbytně nutné míře. Praxe

je nejen v Praze, ale namnoha
místech Česka, zcela opačná.
Značky jsou umísťovány alibis-
ticky, správní úřad je prostě
osadí, aby se vyhnul případné
kritice. Přitom značky by
měly být doplňkem pozemní
komunikace. Ta je přece samo-
vysvětlující. Z uspořádání sil-
nice by mělo být jasné, jak se
má řidič chovat. Značka má
pouze upřesňovat, co by účast-
ník provozu nemusel včas zpo-
zorovat.

O jaké značky jde?
Hlavně o Zákaz zastavení

a Zákaz stání. Pravidlo již vy-
plývá ze zákona. Zastavit mů-
žete tak, aby mezi autem
a okrajem vozovky byly třime-
try volné a společné pro oba
směry jízdy. Pokud jde o stání,
musí jít o tři metry pro každý
směr. V užších ulicích je tedy
naprosto zbytečné takové
značky osazovat.

Platí to také u omezování
rychlosti třeba u škol?

Ano. Třicítka u školy má po-
chopitelně smysl, ale proč zde
proboha není dodatek, že

omezení platí jen po dobu vy-
učování, večer či o víkendech?
Taková značka pak ztrácí auto-
ritu a důvěryhodnost. Řidič si
řekne, že jde o nesmysl, a poje-
de stejně padesát. O přenos-
ném značení Zákaz předjíždě-
ní kolem staveb, které platí
i v době, kdy se nepracuje, ani
nemluvím.

Má tahle situace řešení?
Odstranit třeba čtvrtinu
značek a uvidí se, jak si řidi-
či zvyknou?

Myslím, že se můžeme zba-
vit většiny. Praha není jediná,
kdo kdy řešil podobný pro-
blém. Odstraněním značek ho
přitom vyřešila stovka evrop-
ských měst v Británii, Nizo-
zemsku či Beneluxu. Říká se
tomu sdílený prostor, nebo
také naked streets – nahé uli-
ce. V těchtoměstech, nebo jen
konkrétních čtvrtích, se vů-
bec značkami neřeší přednost
ani rychlost jízdy. Sporadicky
pak parkování. Když tento
způsob řešení poprvé zkouše-
li v západní Evropě, zjistilo se,
že jsou zde řidiči daleko pozor-
nější. Všímají si také více dění

kolem sebe a prudce ubylo ne-
hod. Na větších radiálách se
zase povoluje větší rychlost,
třeba na stovku za hodinu.

Myslíte, že by to bylo
v Praze proveditelné?

Myslím, že ano. Jenom
v centru kolem Florence by
šlo lehce odstranit většinu
značek na omezování před-
nosti. Jen těch radiál na rych-
lejší provoz má Praha málo.

Existuje místo, kde vás
značení pravidelně
vytáčí?

Každý den projíždím kolem
nákupního centra ve Vysoča-
nech, kde je vyhrazený pruh
pro autobusy. Málokterý řidič
už si ale přečte značku s dodat-
kovou tabulkou. Ta má řidiče
informovat, že tudy mohou
část dne projíždět také, je ale
psaná tak titěrným fontem, že
to nikdo nemůže přečíst. Mno-
ha řidičům se v hlavním měs-
tě vyplácí z opatrnosti držet se
jen v levém pruhu, aby se ne-
dopustili nějakého přestup-
ku. S tím se musí něco brzy
udělat. FILIP JAROŠEVSKÝ

Roman Budský ARCHIV

inzerce

Celkový počet dopravního zna-
čení a dopravněbezpečnostních
zařízení je v hlavním městě vy-
číslen na 335 674 objektů. V reá-
lu jich ale může být ještě víc.
Podle mluvčí Technické správy
komunikací (TSK) Barbory Liško-
vé totiž nejsou v součtu započítá-
ny zóny placeného stání, u kte-
rých se počty značek i čar stále
zvyšují.
„O úpravě dopravního reži-

mu, ať už jde o vznik, či zánik

značení, na komunikacích roz-
hodují vždy příslušné silniční
správní úřady. Z tohoto důvodu
nejsme kompetentní, jako správ-
ci, komentovat či jinak hodnotit
jejich počet,“ řekla deníku Met-
ro Lišková.
Nesvětelného značení, tedy

klasických značek, najdeme
v metropoli ve správě TSK přes-
ně 123 157. Ty tu visí či je přidr-
žuje 88 799 úchytů a sloupků
různého druhu. Semaforů se

pak v hlavním městě nachází
přesně 2214. Vodorovného zna-
čení, tedy čar, jaké například vy-
hrazují na vozovce prostor pro
stání autobusů, je 133 863. Do-
pravněbezpečnostní značení,
jako jsou retardéry, tu najdeme
3707krát. „Některé značení si
spravují přímo správci komuni-
kací nebo developeři, kteří ko-
munikace zatím nepředali,“ do-
dává Liško-
vá. JAR

Praha je les značek. „Z řidičů
dělá lenochy,“říká expert

Značení v ulicích. 123 tisíc cedulí visí
na téměř 89 tisících sloupcích



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 1. března 2018 04

Ve správě metro-
pole je nyní
dvanáct scén.

Hlavní město v současné
době zřizuje tucet divadel,
k těm dosavadním se loni při-
řadilo Divadlo Komedie a do-
časně se stalo součástí Měst-
ských divadel pražských
(MDP). „Dotujeme je částkou
450 milionů korun, dalších
120milionů rozdělujeme for-
mou grantů,“ řekl radní pro
kulturu Jan Wolf.
„Největším souborem jsou

MDP se třemi scénami. Kome-
die by měla sloužit spíše mla-
dým hercům, poskytovat
prostor nezávislým soubo-
rům a mimopražským insce-
nacím, aby se diváci v metro-
poli mohli konfrontovat
s touto tvorbou,“ uvedl Wolf.
Až Divadlo Komedie projde
rekonstrukcí, bude semu hle-

dat nájemce a svazek MDP
opět opustí.
Další velká rekonstrukce

čeká Divadlo na Vinohra-
dech, náklady dosáhnou až
jednémiliardy korun. Problé-
mem je, že památkáři zatím
nesouhlasí s demontáží pů-
vodního, takzvaného Křižíko-
va jeviště z roku 1926. Jeho
technologie jsou totiž oprav-
dumuzejní, zatímco požadav-
ky 21. století jiné. „Jsme při-
praveni, že jeviště bude od-
borně demontováno, někde
uskladněno, popřípadě někte-
ré jeho fragmenty vystaveny.
V případě dohody s památká-
ři bude vysoutěžena firma,
která tyto práce udělá, připra-
ví projekt a zhotoví jeviště
nové. Současně by bylo vypsá-
no výběrové řízení na opravu
celé vinohradské scény; byla
by totiž škoda roční odstávky
z provozu nevyužít,“ podotkl
radní. Podle něj na to město
financemá a je připraveno in-
vestovat, aby se po 110 letech

tato scéna vrátila do plného
lesku. K opravě by mohlo do-
jít v roce 2020.

Radní Wolf není zastán-
cem transformace divadel zři-
zovaných městem, o které se
hovoří už od 90. let. „Existen-
ci dotovaných scén poklá-
dám za nutnou; do jejich dra-

maturgie nezasahujeme a vý-
sledkymají dobré,“ vysvětlil.
Granty jsou určeny i sou-

kromým scénám, vázány
jsou na kvalitu, například na
autorská práva dobrých za-
hraničních textů. Transfor-
movanými scénami v Praze
jsou Dejvické divadlo, Archa,
Činoherní klub a Semafor.
Hlavní město je nadále pod-
poruje dotacemi, například
Činoherní klub dostává
18 a Semafor 7,5 milionu. Ví-
celetý grantmá i Archa, která
dostává 25 milionů korun.
„I když prošly transformací,
jsou závislé na finanční dota-
ci z města,“ vysvětlil Wolf.
Upozornil, že v době transfor-
mace byly scény opravené, je-
jich zařízení ale nyní doslu-
huje, což si vyžádá investice.
Institut umění – Divadelní
ústav před pěti lety vypraco-
val návrh na optimalizaci
pražské divadelní sítě. Magis-
trátu doporučil divadla oddě-
lit od státu. ČTK

Divadlo Rokoko

Dnes je to 60 let od znovuote-
vření divadla Rokoko, kdy
zde našel působiště soubor
vedený Darkem Vostřelem.

● Do míst, která po únoru
1948 sloužila jako skladiště
a závodní jídelna, se vrátila
zábava. Vostřel nabídl moder-
ní divadlo se satirickým zamě-
řením, v programu se objevo-
valy pěvecké hvězdy Eva Pila-
rová, Hana Hegerová, Marta
Kubišová a skupina Golden
Kids nebo Waldemar Matuš-
ka. Scéna byla poprvé otevře-
na v prosinci 1915.

inzerce

Zprávy krátce

Udženija dala
facku kolegovi
Místostarostka Prahy 2
Alexandra Udženija dala
na pondělním jednání
zastupitelstva městské
části facku zastupiteli
Danielu Richterovi. Dů-
vodem bylo jeho vystou-
pení, při kterém prý urá-
žel místostarostku Mi-
chaelu Mazancovou.
„K incidentu se hrdě hlá-
sím. Paní Mazancová čeli-
la skutečně už poněkoli-
káté vulgárnímu a kraj-
ně nemístnému verbální-
mu útoku zastupitele
Richtera. Přihlížet tomu,
jak někdo vulgárně urá-
ží s prominutím do k***v
bývalou stranickou kole-
gyni na jednání zastupi-
telstva, před di-
váky a na
půdě radni-
ce, prostě
nebudu,“
dodala.
ČTK

PREMIÉRADUCATIPANIGALE V4

www.motocykl-praha.cz

1. – 4. 3. 2018
Výstaviště Praha - Holešovice

PŘEHLÍDKA MOTOCYKLŮ, ČTYŘKOLEK, DOPLŇKŮ,
TECHNIKY, SPORTŮ A ŽIVOTA V JEDNÉ STOPĚ

• Exkluzivní česká premiéra Ducati Panigale V4
• Největší výstava přestaveb Bohemian Custom Bike
• Dvoudenní kaskadérská show
• Soutěž o VIP vstupy na World Super Bike v Brně
poskytované společnosti MOTUL

www.ppas.czwww.fede.cz

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhod
VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhod

Se Zákaznickou kartou
Pražské plynárenské

na termální ostrov Ischia

Vyhrajte letecký zájezd na termální ostrov
Ischia pro dvě osoby s polopenzí od
CK FEDE a další zajímavé ceny včetně
poukazu v hodnotě 5 000 Kč na nákup

zájezdu od CK FEDE

Více na www.ppas.cz/soutez

Praha rozdělí mezi
divadla 450milionů

Vypadá ještě líp,
miluje jízdu
v terénu a vysmívá
se nízkou cenov-
kou. Tažení
dusteru pokračuje.





www.metro.cz PRAHA čtvrtek 1. března 2018 06

otevírací doba
po-ne 9:00-21:00

DORAŽTE
SOUTĚŽIT

více informací
na našich
sociálních sítích

více informací více informací 
@flyingtigercz

od9.3.do30.3.30.3.30.3.30.3.od9.3.dodod 30.3.30.3.30.3.30.3.30.3.30.3.

inzerce

Dere se v žebříčku nejbohat-
ších regionů Evropské unie
vzhůru. Praha byla v roce
2016 podle evropských statis-
tiků z Eurostatu na sedmém
místě, v roce 2013 jí patřila po-
zice devátá. Údaje se počítají
podle HDP v přepočtu na hla-

vu, Praha měla před necelými
dvěma lety 182 procent unijní-
ho průměru. Vůbec nejbohat-
ším regionem je Londýn, po
něm Lucemburk a následuje
Brusel či Hamburk. Nejchud-
ším regionem Unie je severo-
západní Bulharsko. ČTK

Pokud Praha nebu-
de reagovat na
zájem o bydlení,
přijde problém.

VPrazemůže v roce 2030 chy-
bět až 50 tisíc bytů. Důvodem
je pomalé tempo povolování
bytové výstavby. V hlavním
městě je podle strategického
plánu potřeba ročně zhruba
šest tisíc nových bytů. Od
roku 2010, kdy se povolování
výrazně zpomalilo, je v prů-
měru povolováno jen
3500 bytů za rok. Vyplývá to
ze studie Sdružení pro archi-
tekturu a rozvoj (SAR). Posta-
vit běžný bytový dům trvá
kvůli byrokracii deset a více
let. „Přitom vlastní realizace
je jen skutečnou třešinkou
na dortu a trvá asi jeden a půl
roku,“ říkámajitel developer-
ské firmy Central Group Du-
šan Kunovský, jeden ze zaklá-

dajících členů sdružení.
Podle studie poradenské spo-
lečnosti KPMG byl v Praze
loni počet vydaných staveb-
ních povolení oproti srovna-
telnýmměstům v sousedních
zemích výrazně nejmenší.
VMnichově, Hamburku nebo
Budapešti byl zhruba pětkrát
vyšší, ve Vídni a Varšavě do-
konce sedmkrát vyšší. Nedo-
statek bytů zvyšuje jejich
cenu (viz box).
„Není přitom nutné najed-

nou měnit všechny právní
předpisy. Měl by se však ale-
spoň sjednotit jejich výklad.
V první řadě je potřeba zajis-
tit odborné pracovníky pro
soudy v případech, kdy jsou
přezkoumávány složité tech-
nické situace. Praze by rov-
něž hodně prospělo obnove-
ní jednoho stavebního úřadu
na úrovni hlavníhoměsta Pra-
hy, který by mimo jiné řešil
koordinaci umísťovaných sta-
veb,“ řekla odbornice na sta-
vební legislativu Renáta Pin-

tová Králová. SAR si dala na
toto téma vypracovat mezi
Pražany průzkum. Stovky re-
spondentů si myslí, že by
nové domy měly vznikat na
nevyužitých plochách býva-
lých továren. Mezi největší
v Praze patří Bubny-Zátory,
nákladové nádraží Žižkov
nebo Bohdalec. Na Smíchově
se už pomalu začíná s přípra-
vami nové moderní čtvrti zá-
padního střihu – Smíchov
City, kde nový domov najde
přes tři tisíce lidí. ČTK, MAP

Rudy Linka MAFRA

FRANTIŠEK KOBLIHA
ŽENY MÝCH SNŮ

PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ
VÁS ZVE
NA VÝSTAVU

21. ÚNOR – 7. DUBEN 2018
GALERIE SMEČKY
VE SMEČKÁCH 24, PRAHA 1
WWW.GALERIESMECKY.CZ

Hlavní město. Patří mezi
nejbohatší regiony v EU

MOTORKY
Až do neděle se na Výsta-
višti koná veletrh Motocy-
kl. Fanoušci jedné stopy si
mohou prohlédnout nové
modely motorek, čtyřko-
lek a další techniku.

CESTOPIS
V holešovickém klubu
Cross se od 20 hodin chys-
tá cestopisná přednáška
dobrodruhů, kteří přiblíží
svoje zážitky z cest po Fili-
pínách, Kambodži a Viet-
namu. Čeká vás řada ne-
obyčejných a inspirativ-
ních příběhů doprováze-
ných fotografiemi z těch

nejkrásnějších koutů pří-
rody. Vstup je zdarma.

KONCERT
Světově uznávaný americ-
ký kytarista českého půvo-
du – Rudy Linka – vystoupí
se svou kapelou od 19.30
hodin ve Velkém sále
Ústřední knihovny. MET

Ceny letí vzhůru

85
Pomalé povolování je podle
analytiků také jedním z důvo-
dů prudkého cenového růstu.
Od poloviny roku 2015 se
průměrná prodejní cena
nového bytu v Praze zvýšila
o 53,5 procenta, na 85 223 ko-
run za metr čtvereční.

Tipy na dnešní den

Chybět by mohlo
až 50tisíc bytů



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 1. března 2018 07

PrahaMalešice
Počernická 699/62a

Říčany
Černokostelecká 2555/22a

PrahaChodov
Leopoldova 16/2138

MetroC
Opatov

PrahaLuka
Galerie Luka
Mukařovského 1985

MetroB
Luka

PrahaLádví
u stanice metra Ládví
Opálkova 1658/2

MetroC
Ládví

PrahaHloubětín
Poděbradská 1108/162

MetroB
Hloubětín

Neděláme rozdíly
v kvalitě potravin značky Iceland.

Nabídka platí
27. 2.–12. 3. 2018.

Orchideje
Ve vyhřívaných sklenících
pěstitele tropických a sub-
tropických rostlin Antonína
Lukscheitera v Chotči na Ji-
čínsku kvetou vzácné orchi-
deje, tilandsie nebo kaktu-
sy. Nebylo by to nic mimo-
řádného, kdyby se teploty
venku nepohybovaly hlubo-
ko pod nulou. V těchto mra-
zivých dnech není snadné
tropy v rozlehlých sklení-
cích udržet. Topí se tu dře-
vem. „V zimě je to jako na
vojně, musíme každé tři ho-
diny ve dne v noci ke kotli,“
říká Lukscheiter. ČTK

Čínská společnost CEFC, ma-
jitel fotbalové Slavie, zastavi-
la u banky J&Tmajetek zami-
liardy korun, včetně stadio-
nu v Edenu, který loni koupi-
la. V zástavě je také budova
bývalé Živnobanky v centru
Prahy nebo luxusní hotel Le
Palais Art Hotel Prague.

Podle Radiožurnálu, který
na zástavy upozornil, je důvo-
dem půjčka ve výši deseti mi-
liard korun. Společnost to od-

mítla komentovat a uvedla
pouze to, že půjčka směřuje
na nové projekty. „CEFC
v rámci své strategie refinan-
cuje menšinovou část svých
aktiv s cílem zefektivnit své
portfolio. Používat externí
zdroje k financování nových
projektů je zcela standardní
nástroj investičních skupin
ve světě i v ČR,“ citoval Radio-
žurnál mluvčího CEFC Pavla
Bednáře.

Čínská společnost získala
Slavii v září 2015 a v březnu
následujícího roku se v rámci
žofínského ekonomického
fóra zavázala investovat do
stadionu téměř 50 milionů
eur, tedy 1,34 miliardy ko-
run. Loni v dubnu se jí podaři-
lo odkoupit stadion za částku
kolem jednémiliardy, nějaké
výraznější investice do stadio-
nu se však zatím neuskutečni-
ly. Bývalý předseda Fotbalové

asociace ČR Miroslav Pelta
v minulosti naznačil, že
z Eden arény by se v budouc-
nu mohl stát národní sta-
dion. Hovořil o zvýšení tri-
bun o jedno patro a rozšíření
kapacity na 30 tisíc míst. Dal-
ší osud těchto plánů všakmo-
mentálně není jasný a zřej-
mě jim uškodil fakt, že Pelta
kvůli dotační kauze od loň-
ského jara už FAČR neve-
de. ČTK

inzerce

Číslo dne

111
Státní zemědělská a potravi-
nářská inspekce udělila loni
pravomocně pokuty ve výši
111 milionů, což je méně než
loni a předloni, kdy pokuty do-
sáhly rekordní výše 140 milio-
nů. Nelze však říct, že se stav
v maloobchodě, restauracích
a výrobě zlepšuje. Vždy se ob-
jeví nějaká překvapivá evrop-
ská či tuzemská kauza, napo-
sledy třeba fipronil ve vejcích.

Stadion v Edenu. Je v zástavě

Krátce

SPD se s ANO
chce dohodnout
Se sociálními demokraty,
SPD i s komunisty včera
jednal Andrej Babiš
o nové vládě. „V 85 pro-
centech se naše progra-
my shodují. Ve zbytku
jsme schopni se dohod-
nout,“ řekl šéf poslanců
SPD Radim Fiala. ANO dis-
kutovalo o 34 prioritách
programu SPD. Od ČSSD
dostal Babiš ujištění, že
klub sociální demokracie
bude jednotný. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 1. března 2018 08

Teploty klesly hlu-
boko. Ani ministr
spravedlnosti Ro-
bert Pelikán nejel
do práce na kole.

Žněmají v tomto počasí auto-
mechanici. Podle Aleše Povra
z České asociace asistenčních
služeb jen v pondělí vyjížděly
v celém Česku servisní vozy
k zamrzlým autobateriím
a naftě v dieselových moto-
rech více než čtyřtisíckrát.
„Od pondělí jsme zazname-

nali 1260 nepojízdných aut
v souvislosti se zamrzlou naf-
tou nebo vybitou autobate-
rií,“ sdělil Metru Zbyšek Ska-
lický zGlobal Assistance. Potí-
že ale nemají jen automobilis-
té. Pozor si musí dát i tam,
kde mají elektronická zabez-
pečovací zařízení objektů. Re-
vizní technik Michal Hynek
varuje, že v mrazech nemusí
stoprocentně fungovat zabez-
pečovací zařízení. „Například
kontakty zamrzají a vyhlašu-
jí falešné poplachy,“ uvádí. Je
proto dobré, když má zaříze-
ní alespoň dva různé systémy
čidel. Sám prožil v extrém-
ních mrazech kuriózní situa-
ci. „Opravovali jsme bezpeč-
nostní kameru ve stanici zem-
ního plynu a zamrzla nám
hydraulika vysokozdvižné
plošiny. Zůstal jsem nahoře
v mrazu delší dobu,“ popisu-
je Hynek.
Nižší teploty dělají potíže

například prostorovým či-
dlům. Potvrzuje to Vojtěch
Plechač z Čip Trading, který
se zabývá prodejem bezpeč-
nostních systémů. „Snižuje
se citlivost čidel, mráz je

může úplně vyřadit z provo-
zu, a proto nezaznamenají po-
hyb ve střeženém prostoru,“
vysvětluje odborník. To se
může týkat objektů, které
jsou v zimě nevytápěné nebo
opuštěné. U venkovních zaří-
zení, která nejsou chráněná
krytem, někdy dochází ke
hromadění vlhkosti a při tep-
lotách pod nulou k zamrzání
alarmů. Plechač doporučuje
už před zimou zkontrolovat

nebo vyměnit baterie, jejich
kapacita může klesnout až
na třetinu.
Mrazy však netrápí jenom

techniku. Poradit si musí
také hrobníci, pokud pozůsta-
lí požadují pohřeb do země.
Hlína totiž promrzá do hlou-
by až několika desítek centi-
metrů. Přesto si s hloubením
musí poradit i v tomto nepříz-
nivém počasí. „Tento týden
žádný takový pohřeb hlášený

nemáme,“ prozrazuje Ladisla-
va Sobíšková ze Hřbitova sva-
té Otýlie v Českých Budějovi-
cích. Minulý pátek se však je-
den pohřeb do země konal.
„Kopání však trvá dvojnáso-
bek obvyklého času,“ říká So-
bíšková. A to mohou být až
dva dny. „Kope se minimálně
do metru a půl, hrobník
k tomu potřebuje sbíječku,“
dodává pro deník Metro So-
bíšková. PAVEL HRABICA

Premiér Andrej Babiš má po-
chybnosti o morální integritě
šéfa Generální inspekce bez-
pečnostních sborů (GIBS) Mi-
chala Murína a svolá i Bezpeč-
nostní radu státu. „Naprosto
odmítám jakoukoli souvislost
s Čapím hnízdem,“ reagoval
na spekulace, že chce ovlivňo-
vat svoje vyšetřování. Důvo-
dem odvolání Murína jsou
údajně informace v jednom
dokumentu Vrchního státní-
ho zastupitelství v Olomouci.
Co je v něm napsáno, však ne-
smí premiér říct. Podle infor-
mací se jedná o případ bereta,
který se týkal systematického
vynášení citlivých informací
z policejních spisů. iDNES.cz

Vmrazu selhávají mobily, drží se quartzové hodinkyOběti mrazů

6
Tolik mrtvých si už vyžádaly
letošní mrazy. Ke všem úmr-
tím došlo v Moravskoslez-
ském kraji, tři z toho se týka-
ly lidí bez domova v Ostravě.
Starší manželský pár zemřel
o víkendu při návratu ze
zábavy dokonce pár metrů
od domova.

Malí emu
V táborské zoologické za-
hradě se poprvé narodila
mláďata emu hnědého.
Vzhledem k chladnému
počasí tráví veškerý čas ve
vyhřívaných prostorách
a nechodí vůbec ven. „Mlá-
ďata jsou ve výběhu, kde
udržujeme teplotu 23 stup-
ňů Celsia,“ řekl mluvčí zoo-
logické zahrady Filip Sušan-
ka. Ošetřovatelé musí kaž-
dou hodinu kontrolovat
termostaty, zda mají zvířa-
ta ve svých ubikacích správ-
nou teplotu. Některé dru-
hy, například lvi, také mají
omezenou dobu pro po-
hyb venku. ČTK

Už několik dní Česko svírá silný mráz. V noci teploty padají pod -21 stupňů. ČTK

Máme moderní výzkumné a výrobní centrum
v České republice.

Hledámemladé talenty s dobrým vzděláním v různých oborech
(administra�va, výroba, obchod, PR, HR, facility, právo, IT, účetnictví
atd.), nejlépe bez zkušenos� z velkých mezinárodních společnos�.

Naši zaměstnanci mají velké platy, ale potřebujeme jenom
profesionální lidi schopné přinášet vlastní nápady a obhajovat své
názory.

Neorganizujeme výběrové řízení. Každý zajímavý člověk od nás
dostane osobní nabídku.

h�p://www.optaglio.cz/kariera

Babiš. „Nejde
o Čapí hnízdo“

Když mrzne, chraňte své mobi-
ly v teple. Nemuseli byste se
v nouzi dovolat pomoci.

● Podle časopisu dTest polovi-
ně ze šesti zkoumaných
smartphonů kolabovala při
teplotách kolem nuly a niž-
ších baterie. Rozdíl ve výdrži
baterií v teple a mrazu byl
u některých typů až 66pro-
centní.

● Lépe jsou na tom quartzové
hodinky. Ke změně oscilátorů
vyrobených z křemíku dochá-
zí podle hodináře Lukáše
Ešnera z Eltonu až při absolut-
ní nule (minus 273 stupňů
Celsia). Hodinky se ale nemají
vystavovat extrémnímu střídá-
ní teplot. Srážení vzdušné
vlhkosti na povrchu ocelových
dílců může vést k rezivění
pláště hodinek.

Zprávy krátce

Více leteckých
spojů z Prahy
do Ostravy
České aerolinie od květ-
na posílí pravidelnou
linku mezi Prahou a Ost-
ravou až na čtyři lety
denně místo současných
dvou. Celkem bude
na lince 15 zpátečních
spojů týdně. Let trvá
hodinu.

Přes miliardu
za umění
Téměř třináctiprocentní
meziroční nárůst loni
zaznamenal český auk-
ční trh s uměním. Sběra-
telé a investoři za umě-
lecká díla v aukcích
dali 1,42 miliardy korun,
v roce 2016 to bylo
1,26 miliardy. Kupce
loni našlo asi 10 tisíc
děl. Za deset let se obrat
tuzemských aukcí více
než zdvojnásobil. Stejně
jako předloni i loni svá
aukční maxima vylepšili
Jan Zrzavý, Václav Špála
či Jan Bauch. ČTK

inzerce

Mrazy. Selhávají alarmy,
hrobníci mají sbíječky





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 1. března 2018 10

Vražda slovenské-
ho novináře hýbá
politikou i křesly
vysoce postave-
ných.

Slovenské úřady začaly zkou-
mat bezpečnostní prověrku
tajemníka bezpečnostní rady
státu Viliama Jasaně, který
měl podle článku zavražděné-
ho novináře Jána Kuciaka stej-
ně jako asistentka premiéra
Roberta Fica Mária Trošková
podnikatelské vazby na oso-
by patrně blízké italské ma-
fii. Řekl to poslanec Ľubomír
Galko, který je šéfem parla-
mentního výboru pro kontro-
lu činnosti Národního bezpeč-
nostního úřadu, jenž prověr-
ky uděluje.
Bývalý poslanec Ficovy stra-

ny Smer-sociální demokracie
Jasaň listu Plus jeden deň

řekl, že nebyl napojen na žád-
noumafii ani o ní nic netušil.
Pohrozil žalobami za pomlu-
vu a urážky. Jasaně i Troško-
vé se již v úterý zastal předse-
da vlády. Včera Fico ale ozná-
mil, že oba do vyšetření přípa-
du opustí svá místa v úřadu
vlády.
O podnikatelském propoje-

ní Troškové a Jasaně na ital-
ského podnikatele Antonina
Vadaly, který je v mediích
označován za blízkého mafii,
již v roce 2016 psal slovenský
týdeník Plus 7 dní. Na odhale-
ní aktivit italského podsvětí
na Slovensku Kuciak naposle-
dy pracoval. Minulý týden byl
i s partnerkou zastřelen ve
svém domě. Policie jako zřej-
mou příčinu vraždy označila
jeho novinářskou práci.
Slovenský policejní prezi-

dent Tibor Gašpar včera na
tiskové konferenci uvedl, že
vyšetřovatelé vyslechli něko-
lik lidí a provedli tři domovní
prohlídky. Zadrželi při nich

jednoho člověka a rovněž ná-
boje, střelnou zbraň, nože
a drogy.
Policejní prezident také

řekl, že pachatel při vraždě
použil jednu zbraň a že pří-
pad vraždymá jistý přesah do
Česka. Podle webu Re-
spekt.cz je tímto přesahem
novinářka a zakladatelka Čes-
kého centra pro investigativ-
ní žurnalistiku Pavla Holco-
vá. Ta je nyní údajně pod poli-
cejní ochranou.
Nejsilnější slovenské opo-

ziční strany vyzvaly Fica, aby
se v souvislosti s vraždou no-
vináře postaral o odchod mi-
nistra vnitra a policejního
prezidenta z funkcí.
Slovenský ministr kultury

Marek Maďarič včera ozná-
mil demisi. „Z věcného hledis-
ka má z vlády nejblíže k mé-
diím právě ministerstvo kul-
tury. Potom, co se stalo, si ne-
dovedu představit, že budu
klidně sedět v křesle minist-
ra,“ řekl Maďarič. ČTK, MET

Prošetřují muže
blízkého Ficovi

Indové pohřbívali hvězdu
V indické Bombaji se konalo smuteční rozloučení se su-
perstar indického filmu. Herečka a producentka Sridevi
začala svoji filmovou kariéru již ve čtyřech letech, v roce
1967, a od té doby hrála v desítkách filmů. V sobotu ji na-
šli utonulou v hotelové vaně ve Spojených arabských emi-
rátech. Bylo jí čtyřiapadesát let. 2x AP

NÁPLŇ PRÁCE:
> zámečnické práce
> opravy technologických celků

POŽADUJEME:
> vzdělání střední odborné
> praxe v oboru podmínkou
> řidičské oprávnění skup. B
> svářečský průkaz – alespoň ZK 111 a ZK 311
> dobrý zdravotní stav
> spolehlivost

NABÍZÍME:
> zázemí silné nadnárodní společnosti
> jistotu a stabilitu velké firmy
> odpovídající mzdové ohodnocení (k základní mzdě

prémie 20 % + 13. a 14. plat)
> nadstandardní zaměstnanecké výhody vyplývající

z kolektivní smlouvy
> možnost dalšího profesního vzdělávání

HLEDÁME
NOVÉ ZAMĚSTNANCE

Pokud Vás naše nabídka oslovila, pošlete prosím svůj aktuální strukturovaný
profesní životopis na e-mail: petr.stary@cvcw.cz, tel.: 602 276 610.

NÁZEV PRACOVNÍ POZICE: PROVOZNÍ ZÁMEČNÍK

MÍSTO VÝKONU PRÁCE: Praha

PRACOVNÍ POMĚR: Práce na plný úvazek

SMLUVNÍ VZTAH: Smlouva na dobu neurčitou

DATUM NÁSTUPU: možné ihned

BENEFITY: příspěvek na stravování/stravenky, týden
dovolené nad rámec Zákoníku práce, profesní
vzdělávání, příspěvek na životní/penzijní připojištění,
nadstandardní závodní lékařská péče

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 1. března 2018 1 1

Min. 3
Max. 7

Min. -1
Max. 3

Min. -6
Max. -2

Min. -8
Max. -4

FOTO: 2x AP

NEDĚLESOBOTAZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Stačí. Už s tím
sněhovým hasicím

přístrojem nebudu dál
blbnout.“

VLADISLAV VESELÝ
Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
c,
5-
a.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 V Jižní Koreji se
uskutečnila olympiáda
už podruhé. Poprvé
byla letní v Soulu
v roce:
a) 1980
b) 1984
c) 1988

2 Židovským
imigrantům z Ruska se
v roce 1913 narodil
americký spisovatel
a dramatik:
a) Irwin Shaw
b) Joseph Heller
c) Allen Ginsberg

3 Gerbrandytoren je od
roku 1961 věž
v nizozemské provincii
Utrecht, její celková
výška je:
a) 166,8 m
b) 266,8 m
c) 366,8 m

4 Když se řekne Ole
Gunnar Solskjaer,
jde o 45letého
norského sportovce.
Věnuje se:
a) hokeji
b) lyžování
c) fotbalu

5 Fiat 125 byl velký
rodinný vůz vyráběný
italskou automobilkou
od roku:
a) 1967
b) 1978
c) 1989

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -27,6 °C/16,1 °C
Roky výskytu: 1785/1922

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Z Divadélka pod věží
15:05 Doktor Martin
15:55 To je vražda, napsala

Psí život. Krimiseriál
(USA, 1984-1996)

16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Křišťálový fantom
14:45 Co by kdyby
15:05 Život je pes (5/6)
15:50 Zašlapané projekty
16:10 10 zázračných zbraní
16:55 Návraty k divočině (5)
17:25 Divoká Aljaška (2/3)
18:15 Na cestě po Schladming-

-Dachsteinu
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Zeměpis světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Majda není žádná zloděj-
ka! Oblíbený seriál o tom,
že v každé době toužíme
po štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, S. Skopal,
O. Veselý, A. Stanková
a další. Režie B. Arichtev

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha X
23:10 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:30 Objektiv
01:00 Toulavá kamera
01:35 Banánové rybičky
02:05 Dobré ráno

ČT1

20:00 Laos,
země milionů slonů
Putování vzrušující kraji-
nou jihovýchodní Asie

21:00 Cestománie
21:30 Trabantem Jižní

Amerikou (1/12)
22:00 Cesta hlubokým lesem

Drama (ČR, 1963)
23:35 Queer: Aurélie se vrátila
00:05 Stopy, fakta, tajemství
00:35 Sestřička Jackie VII (9/12)
01:00 Za zubrem
01:30 Náš venkov
01:55 Osmičkoví emigranti
02:20 Abeceda komunistic-

kých zločinů
02:35 Hranice bez hranic
03:00 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
03:20 Orchideje II
03:50 Na hody do Banátu

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (82)
Seriál (ČR, 2017). Jana při-
stihne Verunu, když se líbá
s Burákem. Chce po ní
peníze z výhry. Veruna jí je
odmítne dát a Jana jí
vyhrožuje, že vše prozradí
Karolíně. Hrají: J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
M. Suchánek a další. Režie
J. Chlumský

21:35 Prima Partička
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař Rex (8)

Krimiseriál (N, 1993)
01:50 Komisař Rex (9)

Krimiseriál (N, 1993)
02:50 Rosamunde Pilcher:

Vítr naděje
Romantický příběh
(N, 1996)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace
v růžové zahradě 2 (796)
Seriál (ČR, 2018). Heluš
a Bobo mají „geniální“
plán: nakazí Kolečkovy sle-
pice ptačí chřipkou Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek a další.
Režie B. Holiček

21:35 Prásk!
22:10 Společnost hrdinů

Válečný film (USA, 2013)
00:05 Mentalista VII (6)
00:55 Mentalista VII (7)
01:45 Námořní

vyšetřovací služba VI
02:25 Krok za krokem V (5, 6)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (155)
Seriál (ČR, 2009)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:20 Teorie velkého
třesku VIII (24)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Teorie velkého
třesku IX (1)
Sitcom (USA, 2015)

22:20 Přímý zásah
Akční film
(USA/Kan., 2004)

00:20 Americký chopper IV (19)
Seriál (USA, 2006)

01:20 Helix II (1)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

02:15 Alias V (16)
Seriál (USA, 2006)

03:05 Helix II (1)
04:00 Alias V (16)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (6)
12:55 Ordinace

v růžové zahradě 2 (155)
14:05 Mentalista VII (6)
15:00 Mentalista VII (7)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3414)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch IV (22)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy V (13)
14:30 Komisař Rex (8)

Lepší dům
15:30 Komisař Rex (9)

Amok
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama II (14)
12:45 Simpsonovi VIII (20)
13:15 Simpsonovi VIII (21)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi VIII (22)
14:20 Simpsonovi VIII (23)
14:50 Teorie velkého

třesku VIII (22, 23)
15:40 Futurama II (15)
16:00 Americký chopper IV (19)
17:00 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi VIII (24)
18:45 Simpsonovi VIII (25)
19:15 Simpsonovi IX (1)
19:45 Simpsonovi IX (2)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart

Hitparáda diváků Óčka



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 1. března 2018 12

Vladimír
Cekota

Kromě techniky také
kolena, hlasivky,

ruce i uši.

Soňa
Fišarová

Včera mi zamrzl
telefon. To byl klid
k nezaplacení.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 1. 3.

ŽIVOT V BALÍKU!
Odhalte snadnou cestu k penězům!
Zdědila jsem věštecké schopnosti

po slavné babičce.
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 13FKZ

a svým datem narození!Numeroložka Monika

na dosa
h!

na dosa
h!Lásk
a

I pro
váse

xist
uje!

Zva
šeho

horo
skop

u

zjistě
te,k

des
esk

rývá
!

Pište
SMS ve

tvaru
92E

FS

a váš
dota

z ad
atum

naro
zení

na

904
304

6

Dnešní romantický náboj
je vaším silným spojencem

a pracuje pro vás. Na dosah ruky máte
vše, co si přejete. Na co čekáte?

Dnes budete plní sebevě-
domí. Jste si dobře vědomi

toho, že vaše přitažlivost je velká. A re-
akce okolí vám to jen potvrzují.

Nechcete opakovat jakéko-
liv staré chyby, v tom máte

jasno. Dnes se podle toho ale moc ne-
chováte, jedete po staré koleji.

Pokud hledáte novou lásku,
dnes se nebudete muset ani

moc snažit. Přitáhnete ji svou radostí ze
života a spoustou energie.

Vaše nebývalá schopnost
tolerance vám dnes přinese

plno pohodových chvil s partnerem. Ko-
nečně den bez hádek a nedorozumění!

Vaše snahy o posílení vaše-
ho osobního magnetismu

pomocí rafinovaných triků dnes zapů-
sobí na vaše okolí. Tak jak jste chtěli.

Od rána se budete zabývat
myšlenkami na to, jak udělat

váš vztah hřejivější a láskyplnější. Bez
pomoci partnera to nepůjde.

Toužíte od rána po soukro-
mých chvílích s partnerem.

Takové okamžiky pro vás teď hodně
znamenají. Pořádně si je proto užijte.

Planety podporují dnes
velké výbuchy emocí kvůli

úplným malichernostem. Buďte na to
připraveni a nenechte se tím překvapit.

Snažte se dnes porozumět
myšlenkovým pochodům

svého partnera. Zkvalitní to váš vztah
a díky tomu bude i méně konfliktů.

Při hledání nového vztahu
dnes zaujměte roli někoho,

kdo přitahuje jiné a nechává se oslovit.
Nechte aktivitu na druhých.

Ve svém momentálním sa-
motářském ladění partnera

nehledáte. Dnes si dokonce řeknete, že
je vám samotným nejlépe. Mýlíte se.

BYZNYS S FOBIÍ
Dnes se vžilo označovat za rasismus nebominimálně nekorekt-
ní jednání jakýkoli náznak kritiky cizích etnik. A tak se opako-
vaně ve zprávách mezinárodních (většinou samozvaných) orga-
nizací objevuje i kritika našeho státu. Zrovna nedávno jistá
z nich zveřejnila: „Česko se k uprchlíkům a Romům neumí cho-
vat.“ Na našem území žije podle posledního demografického šet-
ření asi půl milionu cizinců. K nim se chovat umíme. Proč to
tedy neumíme k těm několika tisícům, o kterých píší tihle kriti-
ci? Odpověď je zřejmá. Většina, tedy oněch půl milionu cizinců,
se umí chovat vůči nám. Takže já bych zprávy oněch samozva-

ných kritiků obrátil: „Uprchlíci
a Romové se neumějí chovat k Če-
chům.“ Chce-li někdo na našem
území žít, měl by vycházet vstříc
místním životním normám
a zvyklostem a respektovat záko-
ny. Je už únavné to neustálé po-
křikování aktivistů a některých
„lídrů“ nepřizpůsobivýchmen-

šin, že by se rádi přizpůsobili, ale my jim to nedovolíme. Jsme
prý rasisti. Dodnes mám před očima reportáž z Chanova, když
ještě fungoval a teprve byl vybydlován. Reportér se ptal tamní
obyvatelky, proč její rodina vyhazuje odpadky z oken, a ona mu
ječivě začala vysvětlovat, že to je proto, že je tu rasismus. Jistě,
i mezi námi se najdou hlupáci, kteří se neumějí chovat a mají
na očích klapky předsudků. Ale hlupáky najdete v každém náro-
dě a v každé době. Je však obludně nespravedlivé říkat, že Češi
jsou jako celek xenofobové, nebo dokonce rasisti, jen proto, že
se pár nepřizpůsobivých neumí chovat a naopak pár z nás taky
mnoho rozumu nepobralo. Já chápu, že je dobrý byznys hrát si
na poloboha a vydávat hodnotící zprávy o celém světě. Ale exis-
tuje snad cosi jako morálka. A ta říká, že lhát se nemá! Kdo se
u nás chová slušně, k tomu se slušně chováme i my.

Přestává vám vmrazu fungovat technika?

Citát

Dodnes mám před
očima reportáž
z Chanova, když
ještě byl vybydlován.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

Výrok dne

Tomáš
Růžička

No, mám pocit, že
moje auto už to
pomalu vzdává.

Dopisy a vzkazy

Zotročená TV
Evropská unie se stará,
aby se ušetřila elektrická
energie. Nařizuje úsporné
žárovky, vysavače a jiné
spotřebiče. Je to pochopi-
telné, ušetří se tím provoz
nějaké té elektrárny. Po-
chopitelné pro mě ale
není, že nepostaví mimo
zákon kryptoměny. Jejich
těžba spotřebuje více ener-
gie než celý běžný evrop-
ský stát. Hackeři zotročí
třeba i chytrou televizi,
která pro ně těží bitcoiny,
ani o tom nevíte, jen platí-
te více za elektřinu, pře-
hřívá se procesor, zpoma-
luje provoz, to se týká vše-
ho, co je připojeno k inter-
netu. Také mohou zablo-
kovat zařízení vyděrač-
ským virem. Ten, kdo
kryptoměny vymyslel, při-
spěl k oteplování planety
snad nejvíce ze všech lidí.
Jsou tací, kteří těží tyto
měny už dávno a vznikají-
cím teplem si vytápějí ob-
jekt. V létě teplo odvětrají
silnými ventilátory. V té
Unii máme poslance a ko-
misařku, kteří mají znač-
ně početné týmy, a dosa-
hují výsledků dosti po-
chybných. O skutečných
problémech toho tito lidé
moc nevědí.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

XENOFOBIE
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Odpor, nepřátelství,
nedůvěra ke všemu

cizímu; strach
z cizinců

a nenávist k nim
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Dva sporty?
Nevěděla jsem,

jestli to lze
provést.“
ESTER LEDECKÁ

HVĚZDA OLYMPIÁDY
Ledecká v Pchjongčchangu zvítě-
zila v lyžařském super-G, týden
nato i v paralelním obřím slalo-

mu na snowboardu.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 1. března 2018 13

Praha rozdělí mezi
divadla 450milionů

Vypadá ještě líp,
miluje jízdu
v terénu a vysmívá
se nízkou cenov-
kou. Tažení
dusteru pokračuje.

Už před osmi lety se líbila. Da-
cia, která zřejmě navždy očis-
tila tuto značku od zbytků ná-
lepky divných nehezkých aut
pro chudé.

Duster nejen že překonal
očekávání mateřského Re-
naultu, co se týče prodejů, ale
překvapil i tím, jakého kolem
sebe dokázal vytvořit ducha.
V terénu svými jízdními vlast-
nostmi překvapil všechny po-
směváčky, povedeným
designem oslovil i mladé zá-
kazníky a jako pracovní auto
si jej zvolili i mnozí ti, kteří
by v pohodě měli i na dražší
offroad. Přestože se o něm
mluvilo jako o nejlevnější
čtyřkolce na trhu, nikdo se
dusteru neposmíval. Začát-
kem roku se začala v Česku
prodávat jeho druhá genera-
ce. Duster má stále nízkou ce-
novku, stále vypadá dobře a

stále je v terénu boží – což
jsem si vyzkoušel na roz-
bahněné trase v hummer cen-
tru. Laik pozná zvenčí jen
málo změn, hlavně nové
čtvercové zadní lampy, které
připomínají Jeep Renegade,
také „průduch“ za předními
blatníky, které jsou stále cha-
rakteristicky vystouplé. Změ-
ny jsou však v interiéru.

Displej navigačního systé-
mu už není utopený kdesi
u podlahy a kouká se na něj

líp, navíc plasty nepůsobí to-
lik levně, spolu s hezkými tla-
čítky a páčkami ovládání se
úroveň interiéru hodně zved-
la. Ačkoli se čelní sklo oproti
minulé verzi posunulo o ce-
lých 100milimetrů dopředu a
má větší sklon, kabina stále
moc prostorně nepůsobí. Po-
sádka na zadních sedadlech
by zasloužila více prostoru na
nohy, mezi předními sedadly
zase chybí nějaká pořádná od-
kládací schránka. Ani kufr

není z říše snů – 445 litrů
u dvoukolky, 411 u čtyřkolky.
Duster mohou zákazníci ob-
jednávat s atmosférickým
benzinovým motorem 1.6
SCe (115 k), malým 1.2 TCe
(125 k) a se dvěma verzemi
naftové patnáctistovky (90
a 110 k). Všechny s výjimkou
slabšího dieselu mohou být
spárovány s pohonem4×4, na-
opak šestistupňový automat
je možný jen u nejsilnějšího
dieselu.

Tento motor jsme také vy-
zkoušeli, osvědčený nafťák
umí auto rozjet docela snad-
no, i ve vysoké rychlosti najde
skrytou sílu a oproti minulé
generaci je výrazně tišší. V ka-
bině dusteru je vůbec méně
hluku než dřív. Spotřeba je v
pohodě – auto jsme zkoušeli v
desetistupňových mrazech a
řeklo si v průměru o sedm lit-
rů na sto kilometrů. Perfektní
je duster v terénu. Má obstoj-
nou křižitelnost náprav, dob-
ré nájezdové úhly a technika
pocházející původně odNissa-
nu využívá mezinápravové
elektromagnetické spojky. Po-
hon všech kol se nastavuje
otočným ovládačem – vedle
dvoukolky a automatického
připojení zadní nápravy je tu
režim Lock pro pevné sepnutí
mezinápravové spojky.

Nejlevnější, 114koňová
šestnáctistovka přijde na 260
tisíc korun, ale jen s poho-
nem předních kol. Nejlevněj-
ší verze s pohonem všech kol
je za 396 tisíc, s dvanáctistov-
kou a 125 koníky. My jsme k
testu dostali auto s cenovkou
449 tisíc – ve výbavě Prestige.
Za příplatek jsou vyhřívaná
sedadla, parkovací senzory,
automatická klimatizace a na-
vigace. PETR HOLEČEK

Značka Dacia se usadila na světovém trhu. PETR HOLEČEK

inzerce

Dáváme lajk. Nová
Dacia Duster je super



Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636162327

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665163385

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 165201

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961165377

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 165414

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873165431

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162213

Pronájmy - nabídka
• Pron. 3+1 s terasou P
9-Újezd n. Lesy. Dobrý spoj na
metro A+B, noční spoj, cena
20.000 Kč včetně. Krásné pro-
středí, parkování na zahr. T.
607219600165928

• Majitelka pronajme malý
byt u Prahy. Dobrá dopra-
va.Tel. 601120313 165992

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161577

• Hledáme šikovné ruce do
našeho kolektivu v Praze 9.
Pracovní místa nabízíme pro
následující profese: pracovni-
ce do účtárny, montážní pra-
covnice, technolog, obsluhu
CNC fréz a soustruhů, seřizo-
vač vstřikolisů. 605245900,
731154888.164217

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922164523

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz Volejte na
725921922164545

• KOMPLET.KOSMETIKY/balíč-

ků až 24.000 Kč, 3 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz 777443555 164567

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: kuchaře/ku
(může být i důchodce) tel.
602142636. Všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na od-
dělení DIOP a lůžka NP, sanitá-
ře/ku tel. 602651650 164599

• Casaino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
602418727165176

• Dětský domov v Praze 9 při-
jme zaměstnance na pozici so-
ciální pracovnice a administra-
tivní pracovnice. Nabídky posí-
lejte na:
ivana.novotna@dddp.cz165215

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
606184127165222

• Stavební firma Northtech
přijme elektrikáře s vyhláškou
doHPP - na stavbu. Práce v Pra-
ze. Podm. čistý TR. Velmi dob-
ré plat. podmínky. Tel.
603413180165233

• Psychiatrická ambulance
Drop in přijme zdrav. sestru,
flexibilita, benefity, 5 týdnů
dovolené, CV na:
metadon1@dropin.cz, tel.
283851020, 261219199 165263

• Vinotéka v DBK nametru Bu-
dějovická přijme brigádníky i
zaměstnance na HPP. Více in-
formací na čísle 777075110,
verukumstova@seznam.cz.165306

• Společnost AAA KAPITAL
s.r.o. hledá kolegy pro kance-
lář v Praze. Zkušenosti s telefo-
nováním a obchodní činnosti
výhodou. Tel: 775599122 165399

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i
pro ženy, ID a SD, mzda
14000-16000 Kč, nábor. příspě-
vek až 10000 Kč, možnost
záloh namzdu, pravidelný pří-
jem. Tel: 224109445,
777470798.165456

• Ag. dom. zdrav. péče v Pra-
ze přijme zdr. sestry na HPP a
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek. Tel:
257327278165504

• Asistentku ředitele školy se
znalostí práce na PC ihned při-
jme SŠ v Praze 9.
Své CV zasílejte na:
skolap9@gmail.com165516

• Spol. PORR a.s. přijme kole-
gy do čety pokládky živice na
pozici strojník - řidič finišeru,
lištař, válcíř. Výkon práce Pra-
ha + Střední Čechy. Nástup: du-
ben 2018. Kontakt p.Hettner
724 112 535 nebo p.Hanus 725
981 613. 165533

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903165544

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-18000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427165642

• Škola v centru Prahy přijme
kvalifikovaného učitele Anglic-
kého jazyka, úvazek celý, pra-
covní poměr, nástup
15.3.2018, plat 26 020-33 930
Kč. Životopis zasílejte na:
t i c h y @ s z s p r a h a 1 . c z ,
privorova@szspraha1.cz, Vyš-
ší odborná škola zdravotnická
a Střední zdrav. škola, Alšovo
nábřeží 6, 110 00 Praha 1165647

• Instalatéra přijme firma s pů-
sobností v Praze. Řidičský prů-
kaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky. Tel.
241414141, 603247287 165652

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 604103625. 165668

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid kanceláří v Praze 1.
Pracovní doba: 5,00-7,30, Tel.
723475707165679

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod.. KON-
TAKT: tel. 739500076.165698

• BRIGÁDA ZA 130 KČ/H na po-
zici pokladní. Peníze druhý
den, zaškolení před směnou.
Tel: 222534534. Více info na
www.creditczech.cz165699

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží, peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz165709

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz165717

• PRAHA 9 - Hledáme kucha-
ře, pomocnou sílu do kuchy-
ně, obsluhu grilu. Nabízíme až
140 Kč/hod, směny dle doho-
dy 8–12 hod, zálohy. Volejte
222354354165725

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 130 Kč/hod, straven-
ky, dopravu zdarma. Více info
222534534, 777335756 165732

• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy a Benátek nad Jize-
rou. Mzda 80 až 90 Kč/hod. do
16. v měsíci včetně všech
příplatků, stravenky, náboro-
vý příspěvek. Tel. 800888042 165744

• Přijmeme kustody do muzeí
v Praze. Denní, 8 hod. směny.
Vhodné i pro starobní důchod-
ce. Kontakt: 800888042165751

• BS přijme ihned na pozici
strážný nové pracovníky pro
objekty v Praze a středočes-
kém kraji. Tel. 737407287,
736750523165763

• Přijmeme ihned provoz.
elektromontéra – elektrikáře
s vyhl. 50. Údržba strojů a bu-
dov. HPP, nadpr. mzda. Praco-
viště Praha 5. T. 778405882,
hr@janka.cz165773

• Přijmeme ihned technolo-
ga, nadpr. mzda, HPP, řada be-
nefitů. Pracoviště Praha 5.
Tel.778405882, e-mail:
hr@leelcoils.eu165775

• Učitele/ku 1. st. (zástup do
června nebo trvalý PP, pro ab-
solventy VŠ i SŠ), obdobně vy-
chovatele/ku ŠD (0,5) naléha-
vě hledá ZŠ v Praze 8-Ďábli-
cích. Nástup možný ihned. Na-
bídky s životopisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822, www.skoladabli-
ce.cz165848

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid kanceláří, po-pá, od
17,00-19,30 hod.,Karlovo
nám. Plat 5500,- Kč/měsíčně.
Kontakt: 731891021. 165856

• Připravte se na maturitu v
pohodlí svého domova v obo-
ru Elektrotechnika (programo-
vání a zabezp. systémy). 4leté
studium při zaměstnání. Před-
nášky a úkoly na internetu a
e-mailem. Přijímáme přihláš-
ky pro šk. rok 2018/19. Více
na: www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com
, tel.: 736605905 165918

• Přijmu zubní sestru/zubní
instrumentářku do stomatol.
ordinace v centru Prahy. I na
zkrácený úvazek. Nástup dle
dohody. Volejte 12-13 h. t.
222928243165990

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením na MHD.
Zařízený i nezařízený v dob-
rém stavu. Dlouhodobě. Solid-
ní jednání. RK nevolat. TEL:
604778666162665

• Hledám menší byt do 14 tis
nebo větší do 20 tis Kč. Potře-
bujeme: centrum max do 30
min, udržovaný stav, pro 2 os.
RK nevolat. Děkuji. 777615730 1

64132

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rod.dům, chata, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 164245

• PRODEJ, VÝMĚNA, výkup,
oddlužení nemovitostí. Právní
servis na naše náklady, rychlé
jednání. ZOOM reality, rkzo-
om.cz. Tel. 777839786 165125

• Lékařka s hotovostí koupí
byt v Praze v jakémkoliv sta-
vu.Okamžitá záloha a rychlé
jednání. Tel/Sms: 773109561.
Rk nevolat.165191

Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohleduČerpací stanice TOMEGAS

Podolanka, Jižní spojka,
Černý most Praha

Přijme obsluhu na HPP

15 000–20 000,- Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s invalid. důchodem / ZPS

tel: 727 871 595

Přijmemev Praze ŽeNY
na pozici

reCePČNÍ
se základní znalostí AJ,

denní služby pondělí až pátek,
na HPP nebo DPP,

vhodné i pro studentky.

Tel.: 284 813 307, 702 293 788

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• RAJCOVNÍ ŽENSKÉ! A jejich
FOTKY! Musíš vidět! Pošli SMS ve
tvaru 88TCX a text na 909 15 50
• Moc jsem zlobila! Dokázal
bys mě v posteli hodit do latě?
Zuzka 40. Tel: 909 90 99 25 nebo
SMS na 909 15 40 s kódem
18FUM a tvůj text!
Nehledám zázraky! Obyčejný muž
na občasný sex mi bohatě vystačí.
Rozvedená Zdenka 52. Zavolej mi

na 909 801 801 kód NPG93

• JSEM UŽ DELŠÍ DOBU bez
sexu! Vždy jsem ho milovala,
teď mi hrozně chybí. Pojď si
nezávazně užít! Lucie 54. Volej
na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
32JNN a tvůj text!

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

TOP security s.r.o. přijme

Strážné a recepční
pro adminiStrativní
budovu v praze 8

(poblíž stanice metra Florenc)
Nabízíme:
• Platové ohodnocení:
 Strážný pochůzkář
19.000,- Kč/měsíc

 Dispečer – vedoucí směny
20.500,- Kč/měsíc

 Recepční se znalostí AJ
(brigáda) 125,- Kč/hod

• Zaškolení
• Práce v příjemném prostředí
• Profesionální oblek
Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E výhodou

• Čistý trestní rejstřík
• Nástup březen 2018

Kontakt: tel.: 284 683 801
spevakova@topsecurity.cz

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa
MZda 27 000 kč

(Včetně příplatků)
náboroVý příspěVek 15 000 kč

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 1. března 2018 15

Jubilejní, třicátou
pobočku obchod-
ních míst OK POINT
otevřela první mas-
ter-franšízantka.

V druhé polovině února byl
otevřen OK POINT v Pra-
ze-Karlíně, který se stal jubi-
lejní 30. otevřenou pobočkou
pod hlavičkou finančně-pora-
denské společnosti Broker
Consulting a retailové
mBank. Jeho postavení je o to
výjimečnější, že za ním stojí
první master-franšízantka
OK POINT Jitka Přibylová.

„Výhodou našeho franšízo-
vého konceptu je možnost
otevřít si několik OK POINT
a zvýšit tak své příjmy.
První master-franšízant-

kou se stala ředitelka Jitka Při-
bylová, která provozuje je-
den z našich nejúspěšnějších

OK POINT v Klimentské ulici
v Praze,“ komentuje otevření
Radim Štantejský, regionální
ředitel Broker Consulting
a současně projektový mana-
žer franšízového konceptu
OK POINT.
Jubilejní 30. pobočka OK

POINT je situována v budově
River Garden Office II. Kromě
skvělé dopravní a pěší dostup-
nosti nabízí i možnost parko-
vání v přilehlém okolí. Díky
spolupráci s mBank mají kli-
enti této banky možnost vy-

užít i vkladomatu s provo-
zem 24 hodin sedm dní v týd-
nu. „Osobně považuji Karlín
zamoderní čtvrť, která je ote-
vřená konceptům, jako je náš
OK POINT, a kde to žije. Aby-
chom podtrhli sounáležitost
s lokalitou a přátelskost naší
finanční pobočky, připravuje-
me na našemOK POINT před-
zahrádku pro posezení klien-
tů, kde je rádi pohostíme
naší kávou. I v tom budeme
mít prvenství,“ shrnuje mas-
ter-franšízantka Jitka Přibylo-

vá a dodává: „Co ale přede-
vším najdou klienti u nás na
OK POINT, jsou komplexní
služby finančního plánování
propojené se službami realit-
ními.
Na jednommístě tak vyřídí

vše bez nutnosti obíhat něko-
lik obchodních míst různých
institucí.“
Koncept OK POINT vstupu-

je do svého druhého roku
existence, který by měl zavr-
šit 60 otevřenými pobočka-
mi. Úspěch OK POINT je po-
staven na třech hlavních pilí-
řích: strategické spolupráci
s mBank, atraktivních lokali-
tách s prémiovými prostory
a jednotlivých provozovate-
lích.
„Strategické partnerství

s Broker Consulting posiluje
fyzickou přítomnost a dostup-
nostmBank napříč celou Čes-
kou republikou,“ doplňuje
Petr Baťka, manažer pro spo-
lupráci s externími partnery
mBank.

Chystáme se ženou
rekonstrukci bytu,
ale musíme si kvůli
tomu vzít půjčku.
Která je pro nás
vhodná?
Díky, Michal

V případě peněz na rekon-
strukci je nejlepší využít spo-
třebitelský úvěr.

UmBankmůžete využít vý-
hodnou mPůjčku, která ga-
rantuje nejnižší nabídku.
V porovnání s konkurencí

totiž snižuje RPSN (procentní
sazbu nákladů) o další 2 pro-
centa.
Tím pádem budete mít jis-

totu, že vás rekonstrukce ne-
přijde zbytečně draho.

Martin Podolák, ředitel
úvěrových produktů

mBank.
Jaké jsou
výhody
mPůjčky?

Nový OK POINT v Praze-Karlíně ARCHIV

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

V pražském Karlíně bují
byznys. Kdo se přidává?



www.metro.cz SPORT čtvrtek 1. března 2018 16

V termínu od 23. do 25. břez-
na se ve středisku Hochfügen
v Zillertalském údolí uskuteč-
ní druhý ročník Freeride Fes-
tu. Stejně jako loni půjde hlav-
ně o setkání podobně smýšlejí-
cích lidí. Více prozradil v roz-
hovoru český freeridista Ro-
bin Kaleta, který akci pořádá.

Jak Freeride Fest vznikl?
Přišlo mi, že tady není akce,

na které by se alespoň jednou
ročně potkali freerideři a spo-
lečně si zajezdili nebo třeba
z legrace i zasoutěžili v nějaké
sranda disciplíně. Dalším dů-
vodem byla i absence platfor-
my, kde si mohou zájemci
o jízdu mimo sjezdovku vy-
zkoušet materiál a zúčastnit
se workshopů, na kterých se
něco dozvědí nebo naučí.
Chtěl jsem, aby byl freeride
dostupný všem. Na těchto
myšlenkách akce vznikla.

Letošním hlavním téma-
tem budou 80. léta. V čem
to bude spočívat?

Možná je to proto, že si
naše parta kolem freeride-
camps.cz ulítává na lyžař-
ském filmuHot Dog... TheMo-
vie z osmdesátých let. Letoš-
ním hostem festivalu bude
Rudi Garmischt, který je hlav-
ním záporákem tohoto legen-

dárního snímku. Možná je to
stesk po dobách, kdy u nás
byly zimy pravidelně zahale-
né do bílého závoje…

Chystáte letos podobný
sranda závod, jako tomu
bylo loni, kdy se jezdilo
v plavkách?

Ano, chlapi letos pojedou
freeride na starých rovných ly-
žích a holky budou soutěžit
o nejautentičtější „osmdesát-
kový look“. Kromě toho bude-
me mít i spoustu dalších,
menších soutěží jako třeba
Břéťův memoriál – sprint na
šlapacích lyžích s opačně na-
sazenými pásy, soutěž o nej-
lepší zatáčku (snad bude pra-
šanová), ollie contest, slepý

slalom. Večer určitě proběh-
ne páka na profesionálnímpá-
kovacím stole a nejspíš vy-
myslíme ještě něco dalšího.

Jaké workshopy jsou letos
v plánu a kdo je povede?

Čekáme, že největší zájem
bude nejspíš jako obvykle
o freeride. Tyto workshopy
budu mít na starosti já, Simo-
na Hrstková, Viktor Galuška
a Lukáš Bilko. Skialpy budou
pod taktovkou úspěšného ho-
rolezce a vynikajícího lyžaře
Zdeňka Háka. Lavinové
workshopy povede Ján Blažej,
balet na lyžích Pavel Landa,
trenér Aleše Valenty. Zájemci
se mohou přihlásit na
www.freeridefest.com. PUR

Příští pátek a sobotu se vDešt-
némvOrlických horách usku-
teční už posedmé freestyle ly-
žařský závod Soldiers.
Diváci se můžou těšit na

obří skok, ale i velmi slušně
obsazené startovní pole a bo-
hatý doprovodný program.
„V letošním roce bude prav-

děpodobně největším tahá-
kem účast stříbrného medai-
listy z olympijských her
v Pchjongčchangu, bronzové-
ho ze Soči a trojnásobného ví-
těze X-games Nicka Goeppe-
ra z USA. Dorazí také jeho kra-
jan a vítěz posledního závo-
du Soldiers z roku 2016 John
Brown či hitmaker sociálních
sítí a pravidelný medailista
ze závodů Světového poháru
Jesper Tjäder z Norska,“ říká

Jan Prouza, hlavní organizá-
tor závodu.
Parametry trati nenechají

nikoho na pochybách, že je
účast v závodě určena oprav-
du jen těm nejlepším jezd-
cům. Výška hrany odrazu je
8,5 metru. Odraz dokáže zá-
vodníky, kteří na něj najíždí
v rychlosti kolem 80 kilomet-
rů za hodinu, vystřelit až do
výšky 15 metrů. Vzdálenost
mezi odrazem a dopadem je
26 metrů, jezdci však létají
do vzdálenosti až 35 metrů.
Připočteme-li fakt, že se

hlavní závod jede po setmění
za umělého osvětlení, je jisté,
že fanoušci v Deštném nepře-
stanou lovit jedinečné a neza-
pomenutelné sportovní zážit-
ky. PUR

Hokejová Plzeň porazila Brno a má pohár
Hokejisté Plzně získali v 50. kole Prezidentský pohár pro vítěze základní části extraligy.
Definitivně o tom již v průběhu duelu Škody na ledě obhájce titulu Brna rozhodla prohra
Hradce Králové v Ostravě. Plzeň navíc Brno porazila po nájezdech 5:4. Týmu, který loni
skončil ve čtvrtfinále play-off po sérii s Libercem, se podařilo ovládnout dlouhodobou
část podruhé v samostatné české extralize. Poprvé to bylo v sezoně 2009/10, kdy se Prezi-
dentský pohár uděloval poprvé. Na snímku je plzeňský obránce Peter Čerešňák. ČTK

Také ve druhých zápasech
čtvrtfinálových sérií první ho-
kejové ligy se z výher radova-
ly domácí týmy. Karlovy Vary
nedovolily Vsetínu ani bran-
ku a uspěly 5:0, České Budějo-
vice zdolaly Havířov 4:2
a Kladno porazilo Prostějov
2:1. Jaromír Jágr strávil na
ledě čtyři vteřiny a připsal si
sedmý z potřebných 15 star-
tů pro účast v případné bará-
ži. V Kladně si fanoušci muse-
li na úvodní gól počkat až do

51. minuty, kdy se prosadil
střední útočník Jan Kloz.
O necelých šest minut pozdě-
ji Roman Přikryl náskok pojis-
til. Jestřábi v 58.minutě v pře-
silové hře snížili, ale vyrov-
nat se jim už nepodařilo.
V Edenu se jako první rado-
val z branky Přerov. Pražané
srovnali na konci druhé dva-
cetiminutovky díky Marku
Račukovi a v polovině té třetí
zařídil Lukáš Krejčík druhou
výhru Slavie. ČTK

Robin Kaleta 2x ARCHIV Foto z loňského závodu

Dočkal do USA
Český fotbalový reprezen-
tant Bořek Dočkal defini-
tivně zamířil z čínského
Che-nan Ťien-jie do Phila-
delphie Union. Americký
klub ze zámořské MLS vče-
ra dotáhl hráčovo roční
hostování. Informovala
o tom agentura Sport
Invest.

Nejelo se
Zimní počasí v Barceloně
připravilo týmy formule 1
o třetí den oficiálních tes-
tů. Kvůli nočnímu a dopo-
lednímu sněžení, které se
postupně změnilo v déšť,
byl začátek jízd nejprve
o tři hodiny odložen. Na
trať se pak vydalo jen pět
jezdců. ČTK

Mezi závodníky spatří diváci
opravdové hvězdy freestylu.

● Účast už potvrdili: Nick Goep-
per, John Brown (oba USA),
Jesper Tjäder (Nor.), Teal Har-
le (Kan.), Antoine Adelisse
(Fr.), Taisei Yamamoto (Jap.),
Fabian Bösch (Švýc.), Nick
Keefer (USA) a další.

● V rámci doprovodného pro-
gramu se mohou fanoušci tě-

šit na kvalitní hudbu. Jedním
z největších lákadel je dívčí DJ
duo Olympia a Sophia, které
tvoří polovinu fenomenální
ruské rave party Little Big. Dal-
ší zahraniční hvězdy bude
reprezentovat londýnský DJ
a producent Darq E Freaker
nebo francouzské DJ duo Loo
& Placido. České DJ zastoupí
DJ NobodyListen či Mike Tra-
fik. Vystoupí i kapela PSH
nebo rapeři Pil C a Maniak.

Kladno. Jágr si odehrál
povinné čtyři vteřiny

Zprávy krátce

Chlapi na rovných
lyžích nebo sprint

Kdo se představí v rámci akce Soldiers 2018?

Soldiers. Dorazí
také olympijský
medailista



www.metro.cz SPORT čtvrtek 1. března 2018 17

Halové mistrovství
světa v atletice se
koná ode dneška
do neděle v brit-
ském Birmingha-
mu. Čechů se před-
staví třiadvacet.

Koulař Tomáš Staněk je nej-
větší českou nadějí na halový
světový šampionát v atletice,
který se koná v Birmingha-
mu. Na třetí halový světový ti-
tul za sebou bude útočit čtvrt-
kař PavelMaslák, stříbro z pat-
náctistovky v Portlandu bude
obhajovat Jakub Holuša.

Stříbrný medailista z loň-
ského halového mistrovství
Evropy Staněk se sice v zimě
potýkal se zraněním prsního
svalu, ale v halové sezoně má
skvělou formu. Halový i abso-
lutní český rekord posunul
na 22,17metru, nikdo jiný le-

tos v hale dál kouli neposlal.
Staněk pozici lídra světových
tabulek nepřeceňuje.
„Na tabulky se spoléhat

nedá. To je takový ukazatel,
jak by to mohlo vypadat, ale
samozřejmě člověk míní
a koule mění. To, co někdo
nahází, nemusí zopakovat,
naopak někdo může překva-
pit a to finále může být úplně
jiné,“ řekl Staněk. Za největší-
ho konkurenta považuje No-
vozélanďana Tomase Wal-
she, úřadujícího světového
šampiona v hale i pod otevře-
ným nebem. Jako jediný do-
kázal letos Staňka v přímém
souboji porazit Polák Konrad
Bukowiecki, který na mítin-
ku v Toruni poslal kouli přes-
ně na hranici 22 metrů.

Na triumfy ze Sopot
a Portlandu bude navazovat
Maslák, který ale v hale letos
nepatří k nejrychlejším čtvrt-
kařům. Bude spoléhat na zá-
vodnické srdce, které mu
umožní prodat formu na vr-

cholu sezony. „Samozřejmě
budu na to (třetí zlato) útočit,
ale nebude to vůbec jednodu-
ché. Sezona je letos hodně
rychlá. Hlavní je postoupit do
finále – a pak jemožné všech-
no,“ řekl Maslák.
Šesté halové MS za sebou

čeká mílaře Holušu, který se
od zimy připravuje ve skupi-
ně polského kouče Tomasze
Lewandowského. Vzhledem
k nutnosti adaptace těla na

nové tréninkové metody ne-
kladl tentokrát na halovou se-
zonu velký důraz. Proto ho
příjemně překvapilo, když
na mítinku v Toruni časem
3:37,91 jen o 23 setin zaostal
za vlastním českým rekor-
dem. „Jsem závodník, který
už má svoje odběháno. Vě-
řím, že když budumít formu,
tak seminimálně finále pove-
de,“ řekl pátý muž z loňské-
ho MS v Londýně. ČTK

Pavel Maslák ČTK

Tři dny po skončení olympiá-
dy v Pchjongčchangu obnovil
Mezinárodní olympijský vý-
bor členství Rusku. MOV te-
prve v prosinci Rusko suspen-
doval kvůli dopingovému
skandálu ze Soči, vybraní
sportovci mohli v Koreji star-
tovat pod neutrální vlajkou.
„Ruský olympijský výbor

má navrácena všechna prá-
va,“ řekl předseda Ruského
olympijského výboru Alexan-
dr Žukov ve vysílání státní te-
levize. „Je to pro nás rozhod-
nutí nejvyšší důležitosti,“ do-
plnil. Rusové doufali ve zruše-
ní suspendace ještě před kon-
cem OH, aby mohli na neděl-
ním slavnostním zakončení
nastoupit pod svou vlajkou.

Tuto možnost však zhatily
především dopingové přípa-
dy curlera Alexandra Krušel-
nického a bobistky Naděždy
Sergejevové v průběhu her.
„Dostali jsme z MOV dopis

o obnovení členství. Zasedání
MOV se 25. února rozhodlo
počkat na výsledky zbývají-
cích dopingových zkoušek na
olympijských hrách. V dopi-
se se píše, že všechny testy
byly negativní, Ruskému
olympijskému výboru byla tu-
díž navrácena jeho práva,“ ci-
tovala Žukova agentura
TASS. Rusko v minulém týd-
nu také zaplatilo MOV poku-
tu 15 milionů dolarů (312 mi-
lionů korun) za podíl na skan-
dálu s dopingem v Soči. ČTK

Přes most
Pražský půlmaraton se
s největší pravděpodob-
ností poběží po tradiční
trase přes Libeňský most.
Pořadatelé to preferují
před náhradní trasou,
kterou mají kvůli havarij-
nímu stavu mostu pro jis-
totu připravenou. Na Li-
beňský most už měsíc
mohou jen chodci a cyk-
listé. MAFRA

Kdy se představí Češi

Jako první dnes vstoupí do hry
výškařka Michaela Hrubá.

● Pavel Maslák jde do rozbě-
hů a případného semifinále
na čtvrtce zítra. Finále je na
programu v sobotu večer.

● V sobotu se v rozběhu před-
staví Holuša, v případném fi-
nále až v neděli. Koulař Sta-
něk bude ve svém sektoru
vidět v sobotu odpoledne.

Zprávy krátce

Krpálek v Praze
Poprvé od triumfu na
olympiádě v Riu se judis-
ta Lukáš Krpálek předsta-
ví fanouškům na domá-
cím tatami. Spolu s další-
mi 21 reprezentanty na-
stoupí hvězda nejtěžší
váhové kategorie o ví-
kendu na turnaji Euro-
pean Open v hale Podvin-
ný mlýn, kde bude obha-
jovat předloňský triumf.

Nová parťačka
Tenistka Andrea Sestini
Hlaváčková vytvoří na
turnajích v Indian Wells
a Miami dvojici s Moni-
kou Niculescuovou z Ru-
munska. Češka se nedáv-
no rozešla se světovou
jedničkou Čchan
Jüng-žan z Tchaj-wanu.

USK
Basketbalistkám ZVVZ
USK Praha nevyšel vstup
do čtvrtfinále Evropské
ligy a první zápas série
hrané na dvě výhry vče-
ra prohrály v Jekatěrin-
burgu jasně 70:97. ČTK

Novým trenérem fotbalistů
Zlína se stal Vlastimil Petrže-
la. U devátého týmu ligové ta-
bulky střídá Bohumila Pání-
ka, kterého vedení klubu po
špatných výsledcích odvolalo.
Petržela ve Zlíně uzavřel
smlouvu na rok a půl. „Musí-
me táhnout za jeden provaz.
Ale vím, že budememít situa-
ci těžkou,“ řekl Petržela. ČTK

Maskoti pro Tokio odhaleni
Pořadatelé olympijských a paralympijských her 2020
v Tokiu představili dvojici maskotů. Futuristicky vyhlížejí-
cí dvoubarevné postavičky s výraznýma ušima vybírali ja-
ponští školáci, zvítězil návrh designéra a ilustrátora Rjo
Tanigučiho (na snímku). Olympijský maskot je modrobílý,
paralympijský „superhrdina“ je vyvedený v růžové a bílé,
jejich hlavními atributy jsou podle autora pokora, sprave-
dlnost a přátelství. Porota ve veřejné soutěži posuzovala
přes dva tisíce zaslaných návrhů, v prosinci vybrala tři finá-
lové. O těch pak hlasovali žáci z 16 tisíc základních škol,
každá třída měla jeden hlas. Tanigučiho postavičky zvítězi-
ly suverénně, zvolila je více než polovina školáků. Nyní se
budou vybírat ještě jejich jména. Nedávné OH v Pchjong-
čchangu měly za maskota bílého tygra Suhoranga, masko-
tem paralympiády bude medvěd Pandabi. AP

Rusko. Člen MOV,
tři dny po hrách

Naděje pro šampionát:
Staněk, Maslák i Holuša

Číslo dne

67
Basketbalisté Clevelandu zdo-
lali Brooklyn 129:123. LeBron
James zaznamenal 67. triple
double v kariéře za 31 bodů,
12 doskoků a 11 asistencí.
V počtu finálních přihrávek
pokořil jako 11. hráč v histo-
rii metu 8000 a je první, kdo
má na kontě přes 30 tisíc bo-
dů, 8000 doskoků i asistencí.

Petržela. Novým
koučem Zlína



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Skvělý
i pro seniory

2,4“ barevný displej, velká tlačítka
Fotoaparát, kompaktní rozměry
Výdrž baterie až 600 h, SOS tlačítko
FM rádio, kalendář, svítilna

Doro 2404 Dual SIM Black

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 01. 03. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Stylový, výkonný,
elegantní

5,5“ IPS displej s HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Duální fotoaparát 13 + 5 Mpx
Android 7.0 Nougat

Xiaomi Redmi Note 5A LTE Grey

Ušlechtilý
společník

5,5“ IPS displej s HD rozlišením
Kovové provedení, dlouhá výdrž baterie
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Android 7.0 Nougat

Xiaomi Redmi Note 4 LTE
64GB Grey

Ideální
do společnosti

5,2“ displej s HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparáty 13 + 13 Mpx, Dual SIM
Android 7.0 Nougat

Samsung Galaxy J5 (2017) Duos

Vydrží
pády i nárazy

Odolný tlačítkový telefon s 2“ displejem
Voděodolný do 1 m (IP67)
FM rádio, podpora Bluetooth
Jednoduché ovládání

Cat® B30 Black Dual SIM

Tablet na splátky
bez navýšení

Vybrané tablety Samsung nyní pořídíte
na splátky bez navýšení!

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Víte, že...
... objednávku umíme
doručit už ten samý den?

Nejlepší služby,
nejspolehlivější obchod

do společnosti

5,2“ displej s HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparáty 13 + 13 Mpx, Dual SIM

Samsung Galaxy J5 (2017) Duos

999,-
obj. kód: DOR00119

3 599,-

2 789,-
obj. kód: XI130x

6 990,-

4 999,-
obj. kód: SAMO0142c

5 999,-

4 499,-
obj. kód: XI130c

2 499,-

1 999,-
obj. kód: UM909b5

-23 %

-28 %-25 %

-20 %

Barvy:

Barvy:


